fallit in hoco casu, et est ad declaratoꝝ illoꝝ que no. s. do
lo et p. reu. pertinet. cūq; ad hoc de p. ben. maioribus, de
a. **B**eneficio, quoꝝ v. sig. e. p. n. l. prebenda, vel tem
b. Ecclesiastico, lecus ergo si sup. epalii porali bñficio
agat, quia cū talia possint sine instõe canonica possideri n̄
habebit locū decre. c. **O**btinendio, quid dicemus de
obtentis, pone confirmatus est qui agit, et in possessionē
inductus, et tandem spoliatus est. vt de
causa pos. cum olim
et c. cū super. v. l. p.
et q; confirmatio d
eo facta vel collatio
sibi facta sortiā esse
erum, de conces, pre
ben. post elec. d. ap.
pel. constitutus. iij. p
petit possessionē cō
ditō ex canone rein
regrāda. vt. s. de rei
st. spo. sepe, munq; d
in bijs casib; ob
eumaciaz rei fiet mis
sio et videtur q; sic.
per hanc lēam q; di
cīt solum de obtine
dis, sed dic q; non si
et hec missio, tum
quia decret. huiꝝ rō
ad huc locum habet
tum quia ago de ob
tinendo q; non ha
beo scz, detentatiō
saltē que apud al
ium est. ff. de rei vē.
officium. Item mis
sio in possessionē est

ob partis aduersere ptuma
ciam causa rei seruande
in ipoꝝ possessionem sta
tuim; n̄ mittendū. **N**e
p; hoc ad ea ingressus pa
tere valeat viciōsus, sed li
ceat in hoc casu cōtiacis
absentiā dīna replente p;
sentia etiā lite non conte
stata diligenter examina
to negocio fine dībito ipoꝝ
terminari. **B**onifa. viii.
Dicitur pēdēte nibil inouet.

Dispendijs q; pro
pter electōes di
uersas ecclesie pa
tīnē interdō occurserunt cu
pientes statuimus ut si a
liquibus apud sedem a

utile, ppendiū breue et utile, de hoc de Rep. dispendia.
n. **S**tatuimus, q; ista noua est salte inquād dicit ele
ctionē nullā maxime non interueniente aliqua inhibitione
vt. s. de ar. ex pte, sed dices nonne sedā electio facta pma
non cassata cassat. s. de elec. considerauimus. Ite nonne
sedā electio facta pma non cassata v; int̄ dū. fm ea q; no. s.
de elec. auditio. s. q; prima nulla erat et eligentes erat pri
uari p̄tē eligendi.

so, illa iura et que in
illis no. locum hñt,
quando sedā electō
fit prima non cassa
ta, et nondum in liti
giū deducta, et sic in
telligant. no. s. e. au
ditio. **I**stud. c. et se
loquitur q; in liti
giū erat res deduc
cta, vt tūc sedā electō
ipso iure sit nulla
o. **A**libi, videbatur
bos. dīam facere. s.
de elec. dudum. iij. i
glo. nunq; dī in h; casu
inter cās que pende
bāt in curia et extra
curiam. ar. decre. de
ma. et obe. per tuas
de ap. si duob;. sed
quo ad casum n̄um
nulla sit differentia
vt hic vides.

p. **L**itigantib;. liti
giā est res de cui
dīo q; p̄titur in
petitorem et posses
sorem conventione

iudicaria, vel precibus principi oblatis et iudicis in sua
tis, et per eum futuro reo cognitis. **C**. de lī. au. litigiosa
Dicunt tamen quidam rem litigiosam non esse nisi q; lī.
pres. facit p; eis. s. de of. del. relati. in au. de litigi. g. om
inem, et optime. s. de v. sig. ex pte. iij. **L**itis contestatio dī
lītis crōdū. s. de of. dele. sup. qdū. g. intentōnis, sed dic
contra p; supradīam aut. litigiosa, et probat. s. de of. del.
gratū. vt līte, pendēte. c. i. et ex bijs q; no. hos. s. de testa
cāmq; iij. g. q; libel. l. i. i. i. **Q**uid aut q; ad hūc titu. indu
cat lītis pendētia habet in ele. e. ti. c. vno.

q. **T**or. s. de ar. ex pte. in integ. c. iij.

e. **R**enūciare. s. de rest. elec. si forte. et. c. quāvis. i. c
s. **E**xcludi. vt. s. c. li. de cupiētes. g. q; si p. re. et. g. s. et
quātib;. et in casu isto q; de iure ipsius deūnūtū ve
t. **E**lecti. sciatur de iure superstitionis. ad h; iij. q. i. in p
mis. līcer enī appareat defuncto ampliō non deberi nō p
ter h; sequitur superstitioni vivēti deberi. ad idem. s. de Rep.
olim. u. **S**ubsistat. qd si postea appareat illum super
stitionis non habere. nūquid qualecī dignitas, vel bene
ficiū in isto. dic q; ii. q; qd ab initio. x. xvi. q. iij. g. p. s. d
elec. auditio. j. d. reg. au. n̄ firmat. s. nūquid de nouo pot
est eligi. credo q; sic. p. de elec. super eo.

Phibi contra q; si bñficiatus p̄tra quēslū bñficio lis
tigatur cedit vel decedit. si aliis līt. pen. cu sugistire
fuerit electus non valer electio. si vero aliqui quorum ins
ertit ad defensionem lītis velint admitti. in eo statu ī quo
erat causa admittentur. Emanauit ppter eadem q; s. ex
p. **P**ossidēt. ista ergo est diversitas inter istum calum et
pcedentem, quia in pcedenti nōdū erant bñficia adepti. s;

qbdam auxiliū extraordinariū qd b; locū solū vbi deficit
ordinariū. ff. de mino. in cause. iij. in prim. sed b; pcedi p̄
ordinariū. non ptes. vt sequit. et apertius hodie probat
per elec. de iud. dispendiosam. ergo non haber locum miss
sio. et licet doctores sic teneant tñ ob. b; alici posita q; dīc
ingressus nō dicit regressus quasi per id detur intelligi
et per verbum obrimendis q; in recuperandis non habe
at locū decret. si nullus possidet. s. duo pone coelecti
d. **P**ossessore. qd p̄t. dic idē. ppter eandē ratōem
s. de Rep. inter ceteras possessionē h̄bi. sed solum ex ea
e. **M**el p. lī. rō superioris dīc. nonica institutione. iij. q.
f. **V**ictiosus. n̄ enī p̄t ex. i. legum. de insti. ex frequen
tibus. j. de reg. iu. c. i. ff. de decur. berēnius. si vō n̄ agere
tur de ecclia tanq; de bñficio. sed tanq; de proprietate tūc
beneh̄b locū missio. vt pbatur. s. vt li. non cō. c. iij. d. eo
qui mit. c. i. s. de v. sig. dilecto. naut. s. e. li. de at. c
g. **P**ntia. L. de iudi. pperans. g. cū. iij. in fi.
i. **D**iligenter. hoc semper est faciens. rr. q. v. lī. iudicantem.
k. **D**ebito. vt si liqueat vel liquevere possit de causa. pceda
tur ad finam finē ea q; no. s. de do. et pte. put. et est necesse
q; ppter de iure actoris ad h; vt sibi adiudicetur. nec suffic
q; constet possidentem iusfini habere. vt. s. de Rep. olim. L
de rei ven. l. v.
Dispēdijs. si ex dus cedat. renūciat. vel a prose
cutione cause excludatur si līte pendēt cum reliq
fuerit alia electio facta non tenet. emanauit ad declarati
onem eoz q; no. immo. et hos. s. de ar. ex parte. et de electi
b; dūm. iij. et de resti. in inte. c. iij. et cōpos. de consti. cū. m.
ad fi. m. **D**ispēdijs. s. dispendium longum et in

de elec. litigabante. et hic beneficia iam erant adepti.
a Litigatur. expone ut dixi. s.e. pr. batur ptra me
b Maliciose. hoc siebat isto modo. litigans. sive beneficio
meo cum ego non possem contra aduersarium me defendere re
nuntiabam et beneficium offerre aliqui potenti qui litigantem in
iuria et iure vexaret. c Non. possessa. l.p. illi cedetem
vel decedentem contra quem litigabat e Finita. ut si ap
paruerit illos ius ha
bere nulla fiat ele
ctio alias fiat electio
vel presentatio post
finiam per eos ad hos
pertinet. et intelligo
decre. istam cum illi
qui contra illos ce
dentes vel deceden
tes litigabant. ex eo
litigabant. quia di
cebant illas digni
tates vel beneficia ad
se spectare. alias nul
la fieri haberet dila
tio. pone enim quod cleri
cus ptra clericum agit
petens ipsum ab eccl
lesia remoueri. quia
eximinosus vel pecu
binarius. moris ele
ctius accusatus lite
pen. cedat vel decedat. nunquid quod hec ipedient illi ad hos ele
ctio vel presentatio ptnet eligere vel pntare die quod non. quod statim
lo cedente vel decedente finita est lis. et sic ibz locuz be
dere. quod dicte expectadum finis litis cum supstite. et circa extin
guunt morte. xxiij. di. quoruiz. cum suis pecor. si aut petit
lui ab ecclia remoueri et illa sibi assignari quam dicit ad se sp
tare nunc locuiz deere. ad hoc. s. de rescrip. olim.
f Dicitur. no. dñiam esse inter collationem electionem et pre
sentationem. quod hec tria hic ponuntur. p diuers. h. et hoc expon
sum. q. de pben. cu in illis. q. cu aut. cedentem vel pnt
g Incedit. puta quod eliguntur. ueruntur vel pntulerunt vel fort
q. expectabat summa vacaturam. et sic istud beneficium velut in
cessione vel more uacans sibi dicitur deberi. vel si les psonae
b In illo statu. optima fuit. pnsio. et declarat quod non. in
no. et os. de iudi. q. iv. ducebant enim causam illi beneficii
vel ad finem. tenebantur cedebant. subrogabantur aduersari
quos oporebat de novo citari et indicium incipi. qui it
enim producebant eam vel ad pculacionem. et postea cedebant. It
enim veniebat alii et idem faciebat. sic non erat litium finis. et it
siebat olim de nouis electis vel presentatis. sed de illis
hodie sublata est dubitatio per hec verba. et contra hoc
non dabat hos. aliud remedium nisi quod intellagara sedes ap
sup his. prudenter et veritatem inquereret. sed hic optimum d
enim est remedium. et in eo statu admittantur. et. et sicerit finis
litii. et concordat ad hoc. s. e. li. de elec. y bipieni. q. sane
et. q. de excep. pia. sitionum materia h. non benefici
Caruimus. circa pos. practicam nouam et ignota vi
tur scire debes primo. quod positio fm gof. est dictum
loco interrogationis positum ut quod olim interrogationis fie
bat fiat hodie positum. pone in terminis dicebat olli actor
querite dñe iudex. an sit heres et ex quod parte. hodie de p.
non te esse talis heredem. Item pono te heredem ex asse. sed h
die etiam finit interrogations et an lis. p. quod dicitur et no
s. de iu. cal. c. pns. et post. ff. de inf. acti. vbi cunctus. etiam
sit conclusus in causa. et s. de fi. instru. cu iobanis. vni p
describi quod positio est brevis y box formula mette. ponere

stines ad xicitatem eliciendam cōcepta. habuit autē hec exibus
ortū solū ex ysu hominum diu in causis inolito. sed ex antiquo
ge. s. de le. iij. offidius. q. ex diuerso. ibi. pone igitur i cōfessio
to. et. ad idē. s. de li. ptes. c. vno. de elec. dudu. iij. et. j. bte
sti. c. p̄tū. fuit autē positiōes ut p̄fessionez aduersarij re
leueretur ponēs ab onere. pbadi et h. et. ff. de iuriū. euq. q.
i. illes. nam et ad hoc sunt interrogatōes. ff. de inter. acti.
l. iij. iij. et. iij. differt
autē positiōes et int̄
rogatōes. quia posi
tiones assertive sunt
ille interrogative
positiones a parte
ille a iudice. et dicunt
quidam q̄ positione
nes tantum sunt p̄
litem contes. inter
rogationes ante tan
tum. quorumverum
q̄ falsum est. de int̄
rogationibus. s. di
xi de positōibus. q̄
dicā ad positiōes au
tem r̄ndere debet q̄
nō autē aduocatus.
imo solēt cauti inclus
es r̄ crudens ad
uocatos expellere.
scire tū debes q̄ ad
uocat̄ q̄ docet clientulū s̄m r̄ndere. tenet aduersario illis
dāna resartite q̄ ob hoc peccat. puta ex onere. pbandi. vel
amissionē cause. l. di. sepe. s. de iure. c. v. ff. ad. l. acq. q̄
occidit. q. v. vñ solēt aduocari dicere clientulū. si hoc p̄site
aris cām perdes. nec dicūt si negaueris aliam p̄des. de si
mo. matheus. in fi. scire debes q̄ positiones sunt in causa
et ad eas r̄ndet p̄ iura. cal. vel veritatis in causa p̄stitutū
vidr q̄ solū post li. ptes. fieri habeat cū post li. ptes. iure.
s. e. li. de iura. cal. c. i. sed dic q̄ q̄ntūq̄ faciēde sunt pro
bationes fieri p̄nt positiones sive ante li. ptes. sive p̄ nec
ob. qd de iuramento dcm est. s. quia iudex ponentem ate
li. ptes. faciet iurare se credere et estimare verum esse qd
ponit. et aduersarium q̄ verum respondebit. possunt enī
ante li. contes. exceptiones opponi super quibus facienda
est probatio ad cuius relevationem sicut positiones. po
ne enim excipitur q̄ actor excommunicatus est quia per
cussit clericum. et sic ab agendo repellendus. ponet ipse
reus. et hoc modo pono q̄ percussisti talē. Item q̄ in
tali parte corporis. Item q̄ cū gladio. itē q̄ tali loco. Item q̄
tali die. Item q̄ talibus p̄tib. Item q̄ turbatus ex tali cau
sa percussisti illū. Item q̄ aio iniuriandi. Item q̄ ille tūc erat cl
eius. Item q̄ erat in possessione clericatus. Item q̄ sciebat il
lum clericū esse. Item q̄ vidisti eū tonsurā et habitum cl
icale deferente. H̄is per actorem confessatis pbata ēē
cōdicatio. alias reus hoc probet mutando verba et dicen
do intendit. pbare c̄. post li. contesta. pone q̄ peto ab ec
clesia aliquem quem contra iura tenet remoueri. dicā po
no ego talis iuramento nico. q̄ talis habet et possidet ec
clesiam sancti petri. Item q̄ habet et possidet ecclasiā
sancti marci. Item q̄ quelibet earum habet curam am
matum. Item q̄ eas post concilium acquisivit. hoc con
fessato succumbit reus nisi dispensationem vel iusti
causam ostendat. et idem in similibus. Scias autem q̄
positiones fieri debent super contentis in libello et ad ea
pertinentibus vel pertinere valentib. expte actoris ad
tentioē fundācā expte rei ad extenuādam. iij. q. iij. c. i.